

令和 5年 1月25日

大阪湾岸道路西伸部六甲アイランド地区第四高架橋他修正設計業務

【業務設計書（公表資料）】

浪速国道事務所 大阪湾岸道路整備推進室

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	大阪湾岸道路西伸部六甲アイランド地区第四高架橋他修正設計業務
履行場所	自) 兵庫県神戸市中央区港島地先 至) 兵庫県神戸市中央区港島中町地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 1月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	浪速国道事務所 計画課	8) 地 区	神戸市・芦屋市・西宮市他
3) 業務番号	22864329040016	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年11月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	247 日間 自 令和 5年 1月26日 (当初) 至 令和 5年 9月29日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 1月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 1月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	大阪湾岸道路西伸部六甲アイランド地区第四高架橋他修正設計業務				業種 項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁設計		式	1		35,603,878			
橋梁設計		式	1		35,603,878			
橋梁詳細設計（共通）		式	1		2,554,200			
橋梁詳細設計（共通）		(橋)式	(1)1		2,554,200			内 1号
橋梁修正設計（鋼橋上部工）		式	1		26,457,023			
鋼多径間連続開断面箱桁橋	5径間、334.5m、基本構造物	橋	1	26,457,023	26,457,023			単 1号
橋梁修正設計（橋脚工）		式	1		4,045,731			
照査計算（ラーメン式橋脚）	基本構造物	基	1	910,431	910,431			単 2号

設計内訳書

業務名	大阪湾岸道路西伸部六甲アイランド地区第四高架橋他修正設計業務				業種 項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査計算（ラーメン式橋脚）	類似構造物	基	5	627,060	3,135,300			単 3号
橋梁修正設計（橋脚基礎工）		式	1		2,163,324			
照査計算（既製杭）	基本構造物	基	1	465,924	465,924			単 4号
照査計算（既製杭）	類似構造物	基	5	339,480	1,697,400			単 5号
橋梁詳細設計（架設計画）		式	1		383,600			
架設計画		工法	1	383,600	383,600			単 6号
共通		式	1		938,240			
共通（設計業務）		式	1		938,240			

設計内訳書

業務名	大阪湾岸道路西伸部六甲アイランド地区第四高架橋他修正設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		749,500			
打合せ		式	1		529,900			内 2号
関係機関打合せ協議		機関	4	54,900	219,600			単 7号
その他		式	1		79,400			
合同現地踏査		回	1	50,100	50,100			単 8号
照査技術者による報告		回	1	29,300	29,300			単 9号
公開成果品作成		式	1		109,340			
公開成果品作成		業務	1		109,340			内 3号

設計内訳書

業務名	大阪湾岸道路西伸部六甲アイランド地区第四高架橋他修正設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		926,777			
直接経費		式	1		926,777			
旅費交通費		式	1		226,777			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		226,777			内 4号
電子成果品作成費		式	1		700,000			
電子成果品作成費		式	1		700,000			内 5号
直接原価（その他原価除く）		式	1		37,468,895			
その他原価		式	1		19,384,045			

設計内訳書

業務名	大阪湾岸道路西伸部六甲アイランド地区第四高架橋他修正設計業務				業種 項目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		30,607,060			
業務価格		式	1		87,460,000			
消費税相当額		式	1		8,746,000			
業務委託料		式	1		96,206,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	橋梁詳細設計（共通）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	座標計算		橋	1	177,280	177,280	
	施工計画		橋	1	471,760	471,760	
	動的照査		橋	1	1,249,600	1,249,600	
	関係機関との協議資料作成		業務	1		415,980	
	現地踏査		業務	1		239,580	
計						2,554,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		529,900	
計						529,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		35,996,370	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		226,777	直人費×0.0063
計						226,777	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		35,996,370	
	電子成果品作成費		式	1		700,000	概略、予備又は詳細設計 上限700千円
計						700,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		415,980	
	技師（A）		人	1.3	51,200	66,560	
	技師（B）		人	3.4	41,600	141,440	
	技師（C）		人	3.6	32,800	118,080	
	技術員		人	3.1	29,000	89,900	
計						415,980	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		239,580	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師（A）		人	1.5	51,200	76,800	
	技師（B）		人	1.8	41,600	74,880	
計						239,580	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 8号	設計計画						
直接人件費			式	1		1,432,790	
	理事・技師長		人	4.9	66,900	327,810	
	主任技師		人	6.1	58,600	357,460	
	技師（A）		人	14.6	51,200	747,520	
	技師（B）		人	0	41,600	0	
	技師（C）		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		28,655	
	電子計算機使用料		式	1		28,655	直接人件費の2%
計						1,461,445	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 9号	設計計算						
直接人件費			式	1		8,773,360	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	23.2	58,600	1,359,520	
	技師（A）		人	41.5	51,200	2,124,800	
	技師（B）		人	68.4	41,600	2,845,440	
	技師（C）		人	74.5	32,800	2,443,600	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		175,467	
	電子計算機使用料		式	1		175,467	直接人件費の2%
計						8,948,827	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		8,223,620	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師（A）		人	0	51,200	0	
	技師（B）		人	69.7	41,600	2,899,520	
	技師（C）		人	77	32,800	2,525,600	
	技術員		人	96.5	29,000	2,798,500	
直接経費			式	1		164,472	
	電子計算機使用料		式	1		164,472	直接人件費の 2 %
計						8,388,092	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		4,266,660	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師（A）		人	0	51,200	0	
	技師（B）		人	36.7	41,600	1,526,720	
	技師（C）		人	40.3	32,800	1,321,840	
	技術員		人	48.9	29,000	1,418,100	
直接経費			式	1		85,333	
	電子計算機使用料		式	1		85,333	直接人件費の2%
計						4,351,993	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,849,670	
	理事・技師長		人	4.9	66,900	327,810	
	主任技師		人	3.7	58,600	216,820	
	技師（A）		人	7.3	51,200	373,760	
	技師（B）		人	24.9	41,600	1,035,840	
	技師（C）		人	27.3	32,800	895,440	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		56,993	
	電子計算機使用料		式	1		56,993	直接人件費の 2 %
計						2,906,663	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		392,160	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	2.4	58,600	140,640	
	技師（A）		人	2.4	51,200	122,880	
	技師（B）		人	1.2	41,600	49,920	
	技師（C）		人	2.4	32,800	78,720	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		7,843	
	電子計算機使用料		式	1		7,843	直接人件費の 2 %
計						400,003	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		164,700	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師（A）		人	1.5	51,200	76,800	
	技師（B）		人	0	41,600	0	
	技師（C）		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		3,294	
	電子計算機使用料		式	1		3,294	直接人件費の 2 %
計						167,994	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		405,920	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師（A）		人	2.3	51,200	117,760	
	技師（B）		人	3.3	41,600	137,280	
	技師（C）		人	4.6	32,800	150,880	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		8,118	
	電子計算機使用料		式	1		8,118	直接人件費の 2 %
計						414,038	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		197,000	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師（A）		人	0.6	51,200	30,720	
	技師（B）		人	1.8	41,600	74,880	
	技師（C）		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		3,940	
	電子計算機使用料		式	1		3,940	直接人件費の 2 %
計						200,940	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		124,960	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師（A）		人	0	51,200	0	
	技師（B）		人	1.9	41,600	79,040	
	技師（C）		人	1.4	32,800	45,920	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		2,499	
	電子計算機使用料		式	1		2,499	直接人件費の 2 %
計						127,459	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,800	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
	技師（B）		人	0	41,600	0	
	技師（C）		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		0	
	電子計算機使用料		式	1		0	直接人件費の 0 %
計						109,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		282,560	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師（A）		人	1.6	51,200	81,920	
	技師（B）		人	2.3	41,600	95,680	
	技師（C）		人	3.2	32,800	104,960	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		0	
	電子計算機使用料		式	1		0	直接人件費の 0 %
計						282,560	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		147,820	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0.7	58,600	41,020	
	技師（A）		人	0.5	51,200	25,600	
	技師（B）		人	1.4	41,600	58,240	
	技師（C）		人	0.7	32,800	22,960	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		0	
	電子計算機使用料		式	1		0	直接人件費の 0 %
計						147,820	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		86,880	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師（A）		人	0	51,200	0	
	技師（B）		人	1.3	41,600	54,080	
	技師（C）		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		0	
	電子計算機使用料		式	1		0	直接人件費の 0 %
計						86,880	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		132,270	
	理事・技師長		人	0.5	66,900	33,450	
	主任技師		人	0.9	58,600	52,740	
	技師（A）		人	0.9	51,200	46,080	
	技師（B）		人	0	41,600	0	
	技師（C）		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		2,645	
	電子計算機使用料		式	1		2,645	直接人件費の 2 %
計						134,915	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		154,480	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師（A）		人	0	51,200	0	
	技師（B）		人	1.9	41,600	79,040	
	技師（C）		人	2.3	32,800	75,440	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		3,089	
	電子計算機使用料		式	1		3,089	直接人件費の 2 %
計						157,569	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		103,080	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0.6	58,600	35,160	
	技師（A）		人	0.6	51,200	30,720	
	技師（B）		人	0.5	41,600	20,800	
	技師（C）		人	0.5	32,800	16,400	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		2,061	
	電子計算機使用料		式	1		2,061	直接人件費の 2 %
計						105,141	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		66,960	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師（A）		人	0	51,200	0	
	技師（B）		人	0.9	41,600	37,440	
	技師（C）		人	0.9	32,800	29,520	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		1,339	
	電子計算機使用料		式	1		1,339	直接人件費の 2 %
計						68,299	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		103,620	
	理事・技師長		人	0.4	66,900	26,760	
	主任技師		人	0.7	58,600	41,020	
	技師（A）		人	0.7	51,200	35,840	
	技師（B）		人	0	41,600	0	
	技師（C）		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		0	
	電子計算機使用料		式	1		0	直接人件費の 0 %
計						103,620	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		106,560	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師（A）		人	0	51,200	0	
	技師（B）		人	1.3	41,600	54,080	
	技師（C）		人	1.6	32,800	52,480	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		0	
	電子計算機使用料		式	1		0	直接人件費の 0 %
計						106,560	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		84,660	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師（A）		人	0.5	51,200	25,600	
	技師（B）		人	0.4	41,600	16,640	
	技師（C）		人	0.4	32,800	13,120	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		0	
	電子計算機使用料		式	1		0	直接人件費の 0 %
計						84,660	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		44,640	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師（A）		人	0	51,200	0	
	技師（B）		人	0.6	41,600	24,960	
	技師（C）		人	0.6	32,800	19,680	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		0	
	電子計算機使用料		式	1		0	直接人件費の 0 %
計						44,640	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		529,900	
	主任技師		人	3.5	58,600	205,100	
	技師 (A)		人	3.5	51,200	179,200	
	技師 (B)		人	3.5	41,600	145,600	
計						529,900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 31 号	公開成果品作成						
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	鋼多径間連続開断面箱桁橋	5 径間、334.5m、基本構造物	単位	橋	数量	1	単価	26,457,023
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		式	1		1,461,445		
	設計計算		式	1		8,948,827		
	設計図		式	1		8,388,092		
	数量計算		式	1		4,351,993		
	照査		式	1		2,906,663		
	報告書作成		式	1		400,003		
計						26,457,023		
単価						26,457,023	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2号	照査計算 (ラーメン式橋脚)	基本構造物	単位	基	数量	1	単価	910,431
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		式	1		167,994		
	設計計算		式	1		414,038		
	照査		式	1		200,940		
	報告書作成		式	1		127,459		
計						910,431		
単価						910,431	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3号	照査計算 (ラーメン式橋脚)	類似構造物	単位	基	数量	1	単価	627,060
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		式	1		109,800		
	設計計算		式	1		282,560		
	照査		式	1		147,820		
	報告書作成		式	1		86,880		
計						627,060		
単価						627,060	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	照査計算 (既製杭)	基本構造物	単位	基	数量	1	単価	465,924
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		式	1		134,915		
	設計計算		式	1		157,569		
	照査		式	1		105,141		
	報告書作成		式	1		68,299		
計						465,924		
単価						465,924	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	照査計算 (既製杭)	類似構造物	単位	基	数量	1	単価	339,480
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		式	1		103,620		
	設計計算		式	1		106,560		
	照査		式	1		84,660		
	報告書作成		式	1		44,640		
計						339,480		
単価						339,480	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	架設計画		単位	工法	数量	1	単価	383,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		工法	1	74,640	74,640		
	設計計算		工法	1	93,520	93,520		
	設計図		工法	1	85,120	85,120		
	数量計算		工法	1	19,680	19,680		
	照査		工法	1	51,120	51,120		
	報告書作成		工法	1	59,520	59,520		
計							383,600	
単価							383,600	円/工法

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量	1	単価	54,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関打合せ協議		機関	1	54,900	54,900		
計						54,900		
単価						54,900	円/機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	50,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	50,100	50,100		
計						50,100		
単価						50,100	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	照査技術者による報告		回	1	29,300	29,300	29,300
計						29,300	
単価						29,300	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	座標計算		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		177,280	177,280	
	技師（A）		人	0.8	51,200	40,960		
	技師（B）		人	1.7	41,600	70,720		
	技師（C）		人	2	32,800	65,600		
計						177,280		
単価						177,280	円／橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	施工計画		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		471,760	471,760	
	技師（A）		人	3	51,200	153,600		
	技師（B）		人	4.1	41,600	170,560		
	技師（C）		人	4.5	32,800	147,600		
計						471,760		
単価						471,760	円／橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	動の照査		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,249,600		
	主任技師		人	3.2	58,600	187,520		
	技師（A）		人	7.2	51,200	368,640		
	技師（B）		人	9.1	41,600	378,560		
	技師（C）		人	9.6	32,800	314,880		
計						1,249,600		
単価						1,249,600	円／橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	設計計画		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		74,640		74,640
	主任技師		人	0.4	58,600	23,440		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
計						74,640		
単価						74,640	円/工法	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	設計計算		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		93,520		93,520
	技師 (A)		人	0.6	51,200	30,720		
	技師 (B)		人	0.8	41,600	33,280		
	技師 (C)		人	0.9	32,800	29,520		
計						93,520		
単価						93,520	円/工法	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	設計図		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		85,120		85,120
	技師 (B)		人	1.1	41,600	45,760		
	技師 (C)		人	1.2	32,800	39,360		
計						85,120		
単価						85,120	円/工法	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		19,680	
	技師 (C)		人	0.6	32,800	19,680	
計						19,680	
単価						19,680	円/工法

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工法	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		51,120	
	技師 (A)		人		0.4	51,200	20,480	
	技師 (B)		人		0.5	41,600	20,800	
	技師 (C)		人		0.3	32,800	9,840	
計							51,120	
単価							51,120	円/工法

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	報告書作成		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		59,520		59,520
	技師 (B)		人	0.8	41,600	33,280		
	技師 (C)		人	0.8	32,800	26,240		
計						59,520		
単価						59,520	円/工法	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量		単価	
						1		54,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		54,900		
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
計						54,900		
単価						54,900	円/機関	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
						1		50,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		50,100		
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
計						50,100		
単価						50,100	円/回	

照査技術者による報告

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			29,300	
	主任技師		人	0.5	58,600		29,300	
計							29,300	
単価							29,300	円/回